
MUNICÍPIO DE PONTAL 

RUA GUILHERME SILVA, 337– CENTRO –FONE (16)3953-9999 –FAX (16)3953-1250–CEP 14.180-00–PONTAL—SP 

 

 

DECRETO Nº 029 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

DISPÕE SOBRE A DIRETORIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL, NO 
MUNICÍPIO DE PONTAL. 

 
 

JOSÉ CARLOS NEVES SILVA, Prefeito Municipal de Pontal, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos da Lei 1887/96 e Lei 1928/97, 

 
 

DECRETA: 

 
 

ARTIGO 1º - Fica nomeada a Diretoria do Conselho Municipal da Assistência Social de Pontal – SP – 
CMAS, com os conselheiros, conforme eleição realizada pelo plenário do  Conselho Municipal da 
Assistência Social em sua nova composição de que trata o Decxreto Municipal nº 025 de 12 de Fevereiro de 
2021, assim composta: 

 
PRESIDENTE: Lilian Cristina Malvas  
VICE-PRESIDENTE: Maysa Kelly Carvalho 
PRIMEIRA SECRETARIA: Rafaela Barros Pereira de Poli 

SEGUNDA-SECRETARIA: Mariana Machado  
 

 

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos legais  
ao dia 18 de fevereiro de 2021, revogando-se as disposições contrárias, em especial o Decreto n.º 022 
de 22 de Abril de 2.019. 

 
 
 

MUNICÍPIO DE PONTAL 
Em, 25 de Fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

JOSÉ CARLOS NEVES SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Publicado pela secretaria nos termos da lei 
e afixado em local de costume, na data supra. 


